令和 4 年度同窓会理事会議事録

日時：令和 4 年 6 月 18 日午後 2 時～3 時 15 分

会場：川内法学部研究棟 3 階大会議室

出席者：戸澤会長、高橋副会長、網塚監事（理事会のみ）、鈴木監事（理事会のみ）、佐々木

監事（理事会のみ）、新田理事、廣田理事、長澤理事、渡辺理事、松本理事、武石

理事、宮川東京支部会理事（澤田理事代理）、近藤理事、藤田理事、稲田理事、都

築理事（理事会のみ）、清水理事、岡崎理事

欠席者：清野副会長、佐々木理事、佐藤理事、佐藤幹事長

議事次第に沿って物故者追悼、出席者自己紹介の後、戸澤会長を議長に選出して会議が進め

られた。

１．会長挨拶・・・今年は法学部 100 年に当たるので、学生を活用して同窓会を振り返る企

画を進めたい。大学としても基金充実に力を入れており、法学部でも皆様の助力を

大いにお願いしたい。コロナ対応で苦しい 2 年であったがようやく規制が緩和さ

れ学生の自主活動も動き出している。3 月の地震では建物に多くの被害が出たが、

応急措置で授業も対面で行われるようになっている。夏季休暇期間を利用して更

なる復旧を行う予定である。

２．会務報告・・・清水事務局長から配布資料に基づいて報告、了承された。

３．各支部状況報告・・・出席各支部長から悪念の活動状況及び今年度の計画状況報告が行

われた。（要旨は別紙参照）

４．令和 3 年度決算案報告及び監査報告・・・岡崎事務局長補佐より配布決算資料に基づい

て報告、網塚監事から監査結果について報告があり、了承された。

５．令和 4 年度活動方針案審議・・・清水事務局長から配布資料に基づいて方針案が提示さ

れ。了承された。

６．令和 4 年度予算案審議・・・岡崎事務局長補佐より配布資料に基づき内容説明があり、

質疑応答を経て承認された。支部支援助成金については東京支部会、宮城支部に各

10 万円、その他支部に各３万円を支給することとした。各支部は速やかに受け入

れ口座情報を事務局まで連絡する様依頼があった。

７．役員改選案審議・・・清水事務局長より配布資料に基づき候補者案を提示、承認された。

８．その他・・・宮川東京支部理事から、８月４日に開催される「東北大学フォーラム２０

２２」についての説明が行われた。また、各支部会員住所情報データを提供するた

め、必要な県名を事務局まで連絡する様依頼があった。

以上で議事終了し、引き続き会場を川内北キャンパス川内の杜ダイニングに移して懇親会

が行われた。